

## ЗВІТ

**про депутатську діяльність депутата Одеської обласної ради 7 скликання В.М.Щербини за 2018 рік**

**У відповідності з частиною 1 та 6 статті 16 Законів України «Про статус депутатів місцевих рад» та «Про місцеве самоврядування», Конституції України та на виконання рішення Одеської обласної ради «Про звіти депутатів Одеської обласної ради 7 скликання за 2018 рік», я, Щербина Володимир Михайлович, являючись депутатом Одеської обласної ради 7 скликання, звітую про свою депутатську діяльність**

З часу проведення виборів депутатів місцевих рад, які відбулися 25 жовтня 2015 року, коли мене Ананьївська громада обрала депутатом Одеської обласної ради, пройшло вже трохи більше року і, відповідно до ст. 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», депутат зобов'язаний звітувати перед виборцями про свою роботу не рідше одного разу в рік. Тому що депутат – це не просто представник влади, особа, яка наділена особливими повноваженнями та здатна безпосередньо впливати на ситуацію в регіоні, а, в першу чергу, це обранець громади, який дав людям конкретні обіцянки і зобов'язаний їх виконувати.

Саме тому, відповідно до чинного законодавства України, я надаю звіт щодо того, що зроблено мною за цей період, як депутатом Одеської обласної ради.

Основний принцип, яким я керувався у своїй роботі - це конкретна допомога мешканцям міста та Ананьївського району.

Зважаючи на те, що головний обов'язок депутатів місцевих рад – відстоювати інтереси членів територіальної громади, моя діяльність передусім спрямована на захист представників громади, виконання їхніх доручень у межах депутатських повноважень, і, відповідно, на розвиток Ананьївського району.

Як депутат, я працюю в постійній комісії з питань будівництва, регіонального розвитку та культурної спадщини Одеської обласної ради, беру участь у засіданнях як постійної комісії, так і в заходах та нарадах, які проводяться. В плані підготовки до роботи сесій постійно опрацьовував проекти рішень постійних комісій, за звітний період взяв участь в роботі більшості сесій Одеської обласної ради, але головним своїм обов'язком як депутат, перш за все, вважаю безпосередню, практичну роботу по допомозі мешканцям Ананьївського району.

Тому, крім роботи в комісіях обласної ради, я систематично виїжджаю на свій виборчий округ, де зустрічаюся зі своїми виборцями, головами сільських рад, депутатами районної, міської та сільських рад, керівництвом Ананьївської районної державної адміністрації та районної ради, районною радою ветеранів, керівниками відділів та управлінь райдержадміністрації, представниками громадських організацій тощо. Під час зустрічі вивчаю запити окремих громадян, проблеми, які мають місце в сільських радах та на рівні району, та, в міру можливості, вирішую їх.

Керуючись цим принципом, я, на протязі року, постійно надавав кошти на лікування, операції, побутові потреби нужденних, долучався до вирішення проблем людей похилого віку та дітей, які потребують оздоровлення та лікування

З метою більш тісного спілкування з мешканцями міста Ананьєва та Ананьївського району, я систематично:

- вітав їх в районній газеті та Фейсбуці із святами, надсилав свої вітання від імені та по дорученню голови Одеської обласної ради І.Урбанського на Дні сіл Ананьївського району, за власний рахунок надаю пам'ятні подарунки, організовую виступи артистів, в тому числі й з інших країн. Так, на день села Гандрабури Ананьївського району за моїм сприянням не тільки було організоване свято молдавської культури «Стругушор», але й надано 5 цінних подарунків жителям села, привезено артистів з республіки Молдова.

Я особисто приймаю участь у більшості урочистих та святкових заходів Ананьїщини, а на день міста Ананьєва забезпечив виступ народного артиста України Миколи Свидюка на народних гуляннях, цигансько-го ансамблю, привезено фейерверк тощо.

Велику увагу у своїй депутатській діяльності я приділяю роботі з молоддю міста та району. Так, до Нового року та Різдва Христового за моєї підтримки в Ананьївській загальноосвітній школі - інтернат було організовано велике свято та концертно-розважальне шоу за участі професійних акторів з міста Одеси. Після цього феєричного заходу всім вихованцям школи-інтернату моїми довіреними особами було вручено новорічні подарунки. Їм же було надано велику кількість одягу. Як, людина, яка активно займалася спортом, вважаю своїм депутатським обов'язком підтримку молодих спортсменів Ананьїщини. Так, мною було здійснено

Одеська обласна рада  
2094/01/03-28 від 16.04.2019



0 1 9 8 0 9 9 8 9 9 1 0 7

- зустріч з молодими спортсменами Ананьївської районної федерації спортивного та бойового самбо, було здійснено допомогу самбіста для поїздки на міжнародні змагання у Німеччину, де вони вибороли дві золотих та одну срібну медаль.
- Слід зазначити, що завдяки сільськогосподарському підприємству ТОВ «Петра», де я є директором, та підприємству «АгроДІС» (керівник І.Друмов) постійно надавалася підтримка тренеру молодих самбістів та молодим самбістам, які займаються спортом у місті Ананьєві та селі Новогеоргіївка
- За моєю участю в приміщенні Ананьївської міської ради був проведений урочистий захід під назвою «Вечір спортивної слави», де всім спортсменам чемпіонам Ананьївського району було вручено подарунки, організовано святковий концерт, вручено Почесні грамоти
- За моїм сприянням у місті Ананьєві було неодноразово організовано вечори відпочинку для молоді та людей похилого віку за участі самодіяльних артистів, духового оркестру тощо.
- Велика допомога мною завжди надається воїнам, які приймали участь у антитерористичній операції на сході України. Здійснювалася та здійснюється допомога продуктами харчування та речами першої необхідності тощо
- З метою систематичної допомоги людям похилого віку, пенсіонерам, ветеранам війни та праці, я, як депутат, здійснював матеріальну допомогу на лікування хворим громадянам похилого віку, а деяким пенсіонерам матеріальну допомогу я здійснював особисто з виїздом до них додому.
- Те ж саме стосується людей з вадами здоров'я, яким мною надавалися продуктові пакети та здійснювалася матеріальна допомога.

Неодноразово мною здійснювалася допомога у безкоштовній передплаті людям похилого віку, малозабезпеченим громадянам, інвалідам тощо на районну газету «Вісті Ананьїщини», була здійснена фінансова допомога на оплату папіру в типографії для випуску газети

Я особисто доклав багато зусиль для виділення коштів з обласного бюджету на капітальний ремонт даху Ананьївського районного Будинку культури, придбанню та облаштуванню його новими метало-пластиковими вікнами та дверима, ремонту сільських Будинків культури сіл Жеребкове, Точилове, Новолександрівка, на капітальний ремонт СБК села Долинське.

На постійному особистому контролі я постійно тримаю розвиток інфраструктури міста та району, а за час обрання депутатом обласної ради, мені разом з іншими депутатами вдалося вирішити питання щодо виділення коштів з обласного бюджету на ремонт загальноосвітніх шкіл та дошкільних закладів міста Ананьєва та Ананьївського району: Долинської, Романівської та Кохівської загальноосвітніх шкіл, дитячого дошкільного закладу «Берізка» у селі Кохівка; водопроводу сіл Жеребкове, Гандрабури та Новогеоргіївка, водонапірної вежі села Коханівка та заміни водонапірної вежі села Новогеоргіївка. У місті Ананьєві було вирішено питання щодо капітального ремонту артезіанської свердловини та водогону, капітального ремонту системи електроосвітлення у місті Ананьєві та на 2 ділянці села Ананьїв. Як депутат обласної ради, я сприяв фінансуванню ремонту дороги Ананьїв – Жеребкове, крім того, в ремонт цієї дороги було вкладено і власні кошти.

Мною була здійснена матеріальна допомога та було встановлено нові двері у будинок «Милосерддя» села Байтали, у Байтальській загальноосвітній школі, інших школах району, було профінансовано придбання будівельних матеріалів у загальноосвітні школи №1 та №2 села Жеребкове, здійснений ремонт травматичного кабінету Ананьївської центральної районної лікарні, який вже функціонує.

- проведено районний фестиваль молдавської національної культури «Стругушор»
  - в парку «Молодіжний» було встановлено куточок відпочинку мешканців Ананьєва – стіл та лавки, біло здійснено фінансову допомогу на сучасний ремонт цього парку;
  - здійснено допомогу у ремонті дороги в селі Новогеоргіївка
  - здійснено фінансову допомогу для ремонту СБК с.Новогеоргіївка
  - здійснено фінансову допомогу для ремонту травматологічного кабінету районної лікарні
  - здійснено допомогу щодо капітального ремонту нового приміщення стоматології районної лікарні
- У 2018 році здійснювалася допомога дитячим садкам села Жеребкове – надавалося борошно, продукти харчування, подарунки, а в один з садків за моїм сприянням було вставлене велике пластикове вікно взамін того, що вже прогнило.

Також, мною була здійснена допомога матері військового моряка з села Жеребкове, який знаходиться в полоні в Росії: Йй було привезено додому машину дров.

На День міста Ананьєва мною були привезені артисти з республіки Молдова, організовано феєрверк, забезпечено виступ народного артиста України Миколи Свидюка.

Було, також, зроблено капітальний ремонт вщент зруйнованої дороги «Ананьїв - 4 дільниця» до села Гандрабури, Ананьїв – Жеребкове, частковий ремонт дороги Ананьїв – Полтавська траса (через 2 дільницю). За моїм сприянням було, також, проведено водогін у селі Гандрабури.

Мною було здійснено допомогу для поїздки ананьївських самбістів на змагання у Німеччину, де вони зайняли призові місця, здійснювалася допомога культпрацівникам міста Ананьєва на проведення концертних заходів.

Прийняв участь я і у капітальному ремонті та відкритті нового стоматологічного відділення у Ананьївській районній лікарні, за моїм сприянням продовжується ремонт у районному Будинку культури: там зроблене опалення, капітально відремонтовано глядацьку залу.

За моїм сприянням 20 дітей з міста та сіл Ананьївщини відвідали Новорічні свята у Одеському театрі опери та балету, їм було вручено новорічні подарунки, організовано культурний відпочинок у місті Одесі.

В селі Гандрабури за моїм сприянням та безпосередньої допомоги було організовано та проведено фестиваль молдавської культури «Стругушор».

Постійно здійснюється допомога газеті «Вісті Ананьївщини» - було оплачено друкарські послуги та придбання папіру тощо.

Під час виконання своїх депутатських повноважень мною постійно підтримується зв'язок із виборцями, вивчається громадська думка, потреби та запити громадян через особисті прийоми та зустрічі. Мною неодноразово проводилися особисті прийоми громадян міста та району, про що попередньо повідомлялося в засобах масової інформації, в районі постійно працює мій помічник-консультант, яки здійснює прийом заяв громадян у мою відсутність та вирішує поточні питання. Так, протягом 2018 року до мене звернулося 104 громадянина, а на особистому прийомі я прийняв 48 осіб.. Під час особистих прийомів мною розглядалися індивідуальні звернення мешканців міста Ананьєва та Ананьївського району, що стосувалися: матеріальної допомоги, житлових питань, питань медичної допомоги, соціального захисту та пенсійного забезпечення, забезпечення законності та правопорядку, сімейних проблем, працевлаштування, комунально-побутових питань, консультацій та питань, які стосуються отримання субсидій тощо. З метою вирішення проблем, зазначених у зверненнях громадян, надсилалися запити до відповідних виконавчих органів влади, управлінь та відомств, неодноразово проходили зустрічі з керівництвом законодавчої та виконавчої гілок влади району, керівниками підприємств та організацій.

Я систематично звітую перед виборцями. Мої звіти та інтерв'ю зі мною, як депутатом Одеської обласної ради сьомого скликання, було надруковано в районній газеті «Вісті Ананьївщини», на інтернет - сайтах районної ради та райдержадміністрації, у Фейсбуці.

Як депутат Одеської обласної ради, я завжди відкритий до співпраці з усіма мешканцями міста Ананьєва та Ананьївського району, які звертаються до мене з своїми питаннями, проблемами та пропозиціями і у 2018 році я планую працювати на благо мешканців міста Ананьєва та Ананьївського району, надалі захищати права та інтереси жителів свого виборчого округу та вирішувати нагальні проблеми виборців, які обрали мене депутатом.

20 січня 2019 року



**Володимир Щербина, депутат Одеської обласної ради**